证券代码：601268       证券简称： *ST二重        公告编号：临2014-078

二重集团（德阳）重型装备股份有限公司

股票终止上市风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 依据《上海证券交易所股票上市规则》规定，本公司股票可

能被上海证券交易所终止上市，请广大投资者注意投资风险。

一、可能被终止上市的原因

因公司 2011 年、2012 年和 2013年连续三年亏损，公司股票已

被上海证券交易所暂停上市。根据《上海证券交易所股票上市规则》

的相关规定，公司出现下列情形之一的，将被上海证券交易所终止股

票上市交易：

1. 因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及第

14.1.1条第（一）项至第（四）项规定的标准，其股票被暂停上市后，

公司披露的最近一个会计年度经审计的财务会计报告存在扣除非经

常性损益前后的净利润孰低者为负值、期末净资产为负值、营业收入

低于1000 万元或者被会计师事务所出具保留意见、无法表示意见、

否定意见的审计报告等四种情形之一；

2. 因净利润、净资产、营业收入或者审计意见类型触及第

14.1.1条第（一）项至第（四）项规定的标准，其股票被暂停上市后，

公司未能在法定期限内披露最近一年的年度报告；

3. 公司股本总额发生变化不再具备上市条件，在上海证券交易

所规定的期限内仍不能达到上市条件；

4. 上市公司或者收购人以终止股票上市为目的回购股份或者要

约收购，在方案实施后，公司股本总额、股权分布等发生变化不再具

备上市条件；

5. 上市公司被吸收合并；

6. 股东大会在公司股票暂停上市期间作出终止上市的决议；

7. 公司解散；

8. 公司被法院宣告破产；

9. 股票被暂停上市后，公司在法定期限内披露了最近一年年度

报告，但未在其后的五个交易日内提出恢复上市申请；

10. 恢复上市申请未被受理；

11. 恢复上市申请未获同意；

12. 《股票上市规则》第 14.3.1 条规定的其他条款。

鉴于公司2014年上半年亏损9.37亿元，且由于重型机械行业持续

低迷，公司所面临的市场环境无明显好转，市场竞争仍然异常激烈，

产品价格低迷。如果最终公司 2014 年年度经营业绩继续亏损，根据

《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司股票将可能在

2014年年报公布后被终止上市。

二、公司股票停牌情况及终止上市决定

根据上海证券交易所《关于对二重集团（德阳）重型装备股份有

限公司股票实施暂停上市的决定》（[2014]217 号）。由于公司股票

交易被实行退市风险警示后，公司披露的最近一个会计年度（即 2013

年度）经审计的净利润继续为负值。根据《上海证券交易所股票上市

规则》第 14.1.1条、第 14.1.3条和第 14.1.6条，上海证券交易所

决定自 2014年 5月26日起暂停公司股票上市。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第14.3.3 条的规定，若

公司 2014年度报告经审计后最终确定为亏损，上海证券交易所将在

公司披露 2014年年度报告之日后的十五个交易日内，作出是否终止

公司股票上市的决定。

三、历次终止上市风险提示公告的披露情况

1. 公司于2014年7月18日披露了《二重集团（德阳）重型装备股

份有限公司股票终止上市风险提示公告》。

2. 公司于2014年7月31日披露了《二重集团（德阳）重型装备股

份有限公司股票终止上市风险提示公告》。

3. 公司于2014年8月28日披露了《二重集团（德阳）重型装备股

份有限公司股票终止上市风险提示公告》。

四、公司股票进入退市整理期交易的提示

若公司股票被终止上市，自上海证券交易所公告对公司股票作出

终止上市的决定之日后的五个交易日届满的下一个交易日起，公司股

票进入退市整理期，并在风险警示板交易30 个交易日后终止上市。

五、其他事项

1. 公司将积极保证公司持续稳定经营。加强传统产品市场的开

拓；加大核电、石化等高盈利产品市场的拓展；寻求开发出适合公司

的长线批量产品；积极开展业务协作，着力推进提高项目总包能力；

加快优势产品进入海外市场；努力盘活资产，提高经营收现能力；开

源节流，做好资金收支平衡，确保资金链安全。

公司对当前面临的严峻形势和退市风险有充分的认识，目前正采

取上述措施，通过内外各方面的努力和支持，努力扭转公司经营状况，

力争使公司取得较好的经营效果，为今后持续稳定健康发展打好基

础。但由于当前重机行业形势仍未明显好转，市场竞争仍然异常激烈，

产品价格持续低迷，上述措施能否实现2014年扭亏、能否恢复上市尚

存在不确定性。

2. 由于公司持续亏损，资金极度紧张，致使公司面临贷款逾期

的巨大压力。公司分别于7月24日、8月22日、9月20日、9月26日披露

《二重重装关于银行贷款等债务逾期的公告》。截止9月24日，公司

及控股子公司累计银行贷款等债务89,222.075万元逾期。公司正积极

与有关各方协商，寻求妥善解决债务逾期问题的方式和方法。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

二重集团（德阳）重型装备股份有限公司董事会

二〇一四年九月三十日